
「新型ウイルスの感染拡大防止に関する当館の取り組み」 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。 

 

当館はお客様ならびに従業員の健康と安全を第一に考え、また、お客さまに安心してご利用いただけますよう、 

以下の対策を行っております。 

 

【パブリックスペース】 

１．アルコール消毒液の設置 

館内主要箇所に手指消毒用アルコールを設置し、 

お客様がよりご利用いただきやすい環境整備に努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

２．定期消毒の強化 

お客様の触れる機会が多い箇所を中心に消毒液によるふき取り作業を定

期的に行っています。 

 

 

 

 

 

 

 

３．人と人との接触機会を減らす事への取り組み 

チェックイン時の混雑を避けるためソーシャルディスタンスを保ったレジ列やロビーの席配置などを実施しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



４．密閉空間の回避 

玄関入り口、客室の廊下など定期的に館内の窓を開閉し換気を 

行っております。 

 

 

 

 

 

 

【ご宿泊】 

・飛沫感染防止を目的として、フロントカウンター、宴会受付デスクに 

仕切り板を設置しております。 

・チェックイン時に、健康状態に関する調査票への記入をお願いしております。 

・客室清掃時には窓・ドアを開けて換気を行っております。 

・当館の客室の窓は開閉可能です。 

 

【宴会・会議室】 

・扉の取っ手など細部の定期消毒を定期的に実施しております。 

・会場の前に手指消毒用あるコールを設置し、お客様がよりご利用いただきやすい環境整備に努めてまいります。 

・お食事、会議など、あらゆるご利用形式において、できる限りお客様同士の間隔を確保したレイアウトをご提案し

ております。 

 

【従業員】 

・スタッフのマスク着用・体調管理の徹底 

・従業員は始業時に検温と体調確認を行い、手洗いうがい手指消毒を徹底しております。お客様の健康と安全を

考慮しマスクの着用の上対応させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後、「取り組みの内容」を定期的に見直し、最善の方法で対応させていただきます。 

2020.08.03 


